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6 lutego 2019

Program Niepodległa trwa

Za nami jubileuszowy rok 2018, rok stulecia odzyskania niepodległości. Jednym z
celów Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017-2022 jest zaangażowanie
obywateli we współtworzenie obchodów. Kontynuując przedsięwzięcie niebawem
uruchomiony zostanie nabór w konkursie dotacyjnym dla samorządowych instytucji
kultury i organizacji pozarządowych.

– Skala zrealizowanych projektów i spotkań łączących Polaków w radosnym świętowaniu
pozwala jednoznacznie stwierdzić, że cel ten udało się osiągnąć. W interaktywnym
kalendarium Niepodległej odnotowano ponad cztery tysiące różnorodnych w formie
lokalnych wydarzeń. Do akcji „Niepodległa do hymnu!” zgłoszono niemal tysiąc miejsc w
kraju i na świecie, w których 11 listopada w południe spotkaliśmy się by wspólnie zaśpiewać
hymn państwowy – wylicza  Jan Kowalski,  dyrektor Biura Programu Niepodległa. Jak
dodaje, w ramach program dotacyjnego dofinansowano 285 projektów na łączną kwotę 17
650 000 złotych.

– Warto podkreślić , że zdecydowana większość działań to oddolne inicjatywy, które były
realizowane niezależnie od udzielonego wsparcia. We wspólnotowe obchody włączyli się
organizatorzy ponad sześciu tysięcy projektów, które korzystały z oficjalnego logo
obchodów. Osiągnięcie takiej skali świętowania we wszystkich zakątkach Polski nie byłoby
możliwe bez ogromnego zaangażowania samorządów, władz lokalnych, pracowników
urzędów i samorządowych instytucji kultury– zaznacza Jan Kowalski.

Choć rok jubileuszowy już minął, program „Niepodległa” trwa do 2022 roku. W bieżącym
roku i latach kolejnych kontynuowane będą działania, skupiające się przede wszystkim na
procesie odbudowy państwowości Rzeczypospolitej przed stu laty: na gruncie
instytucjonalnym, społecznym, gospodarczym czy kulturalnym. Nieprzerwanie działa
interaktywna mapa i kalendarium wydarzeń, do których można zgłaszać swoje projekty.
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Kontynuując przedsięwzięcie niebawem uruchomiony zostanie nabór w konkursie
dotacyjnym dla samorządowych instytucji kultury i organizacji pozarządowych. Szczegółowe
informacje opublikowane zostaną na stronie www.niepodlegla.gov.pl.

 

 

 

http://www.niepodlegla.gov.pl

